

**KSA Holding Ølstrup ApS**  
Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 30 07 00 38**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024

---

Karsten Sandal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KSA Holding Ølstrup ApS Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 30 07 00 38
	Stiftet: 24. november 2006
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Karsten Sandal
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	KSA Holding Ølstrup II ApS
<b>Kapitalinteresser</b>	Industri Beton Holding ApS, Ølstrup BS Invest, Ølstrup ApS, Ølstrup CBS Vind ApS, Ølstrup Sandal Invest Ølstrup ApS, Ølstrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udgør et overskud på 446 t.kr. mod et underskud i 2022 på 4.151 t.kr.

Årets resultat anses for acceptabel.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 30.478 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-10.922</b>	<b>-2.803</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-97.671	-4.172.802
Andre finansielle indtægter	851.079	317.960
1 Øvrige finansielle omkostninger	-143.081	-286.219
<b>Resultat før skat</b>	<b>599.405</b>	<b>-4.143.864</b>
2 Skat af årets resultat	-153.538	-7.832
<b>Årets resultat</b>	<b>445.867</b>	<b>-4.151.696</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-194.594	-4.295.302
Udbytte for regnskabsåret	250.000	117.800
Overføres til overført resultat	390.461	25.806
<b>Disponeret i alt</b>	<b>445.867</b>	<b>-4.151.696</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalinteresser	28.334.903	28.502.574
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
5	Andre tilgodehavender	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.849.903</u>	<u>29.017.574</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.849.903</u></b>	<b><u>29.017.574</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	478.006	473.273
	Tilgodehavende selskabsskat	58.860	25.754
	Andre tilgodehavender	13.750	13.750
	Tilgodehavender i alt	<u>550.616</u>	<u>512.777</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.934.410	3.248.837
	Værdipapirer i alt	<u>3.934.410</u>	<u>3.248.837</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.485.026</u></b>	<b><u>3.761.614</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.334.929</u></b>	<b><u>32.779.188</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		28.081.980	28.276.574
Overført resultat		2.021.556	1.631.095
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>30.478.536</u></b>	<b><u>30.150.469</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		2.280.877	2.305.252
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		416.036	317.347
Selskabsskat		153.538	0
Anden gæld		5.942	6.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.856.393</u>	<u>2.628.719</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.856.393</u></b>	<b><u>2.628.719</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.334.929</u></b>	<b><u>32.779.188</u></b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	32.571.876	1.605.289	114.400	34.416.565
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-4.295.302	25.806	117.800	-4.151.696
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	28.276.574	1.631.095	117.800	30.150.469
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-194.594	390.461	250.000	445.867
	<b>125.000</b>	<b>28.081.980</b>	<b>2.021.556</b>	<b>250.000</b>	<b>30.478.536</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	143.081	286.219
	<b>143.081</b>	<b>286.219</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	153.538	7.832
	<b>153.538</b>	<b>7.832</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	226.000	226.000
Tilgang i årets løb	30.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>256.000</b>	<b>226.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	28.276.574	32.571.876
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-97.671	-4.172.802
Udbytte	-100.000	-122.500
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>28.078.903</b>	<b>28.276.574</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>28.334.903</b>	<b>28.502.574</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos KSA Holding Ølstrup ApS
Industri Beton Holding ApS, Ølstrup	24,5 %	79.091.732	-4.928.676	19.377.474
BS Invest, Ølstrup ApS, Ølstrup	50 %	17.209.963	2.162.450	8.604.982
CBS Vind ApS, Ølstrup	33,33 %	976.121	95.121	325.524
Sandal Invest Ølstrup ApS, Ølstrup	33,33 %	80.770	80.770	26.923
		<b>97.358.586</b>	<b>-2.590.335</b>	<b>28.334.903</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>15.000</b></u>	<u><b>15.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>15.000</b></u>	<u><b>15.000</b></u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>3.934.410</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>296.956</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KSA Holding Ølstrup II ApS, CVR-nr. 44493926, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Samlet skyldig skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Karsten Sandal

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karsten Sandal

Direktør

ID: 3176c8d8-ff36-4bcf-b62c-f840d93576e9

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 16:11:10

Underskrevet med MitID



## Søren H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 16:15:49

Underskrevet med MitID



## Karsten Sandal

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karsten Sandal

Dirigent

ID: 3176c8d8-ff36-4bcf-b62c-f840d93576e9

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 16:27:21

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 23c47dRpSgu251918021

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).